
bakalářská práce 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
Hana Kyzlinková 



2



3

bakalářská práce 

Základní umělecká škola Pardubice - Polabiny 
Hana Kyzlinková 

Fakulta umění a architektury
Těchnická univerzita v Liberci 

letní semest 2021/2022

vedoucí práce Prof. Ing. arch. Akad. arch. Jiří Suchomel



4

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
 

FAKULTA UMĚNÍ A ARCHITEKTURY 
 

 
 
Katedra architektury       Akademický rok 2021/22 
 
 
 

 

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
pro:      

Hanu Kyzlinkovou 
 
program: 

N3501 Architektura a urbanismus 
 
obor:        

architektura 
 
 
 
Vedoucí katedry Vám ve smyslu zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb. určuje tuto bakalářskou práci: 
 
Název tématu:  
  
 
 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny 
 

 
Zásady pro vypracování: 

 
 
Komentář: 
 
Město Pardubice hodlá na sídlišti Polabiny postavit novou budovu pro Základní uměleckou školu, fungující v této lokalitě. 
Nová budova by měla v jednom zařízení soustředit čtyři obory výuky, v současné době umístěné v různých, omezeně 
vyhovujících objektech. Vaším úkolem je navrhnout takovou budovu ve smyslu připravované architektonické soutěže. 
 
 
Podklady: 
 
Jako podklady budou použity dostupné materiály připravované soutěže. Jejich doplnění o další informace bude 
předmětem bakalářské práce. 
 

 
 
Požadované výkony pro odevzdání BP: 
 
A      -  Seznam příloh 
B      -  Rozbor místa a úkolu 
 

Poznámka: Předpokládán je esej s obrazovým doprovodem, dokládající autorovo vnímání a interpretaci daného 
místa a úkolu. 

 
C      -  Návrh (povinný minimální rozsah): 
 
 část návrhu      orientační měřítko (minimálně) 
 

C.1  Situace širších vztahů   M 1:1 000  
C.2 Situace řešeného území   M 1:500  
C.3 Půdorysy     M 1:200 
C.4 Řezy     M 1:200   
C.5 Pohledy     M 1:200   
C 6 Konstrukční schéma    M 1:200 
C.7 Architektonický detail vybrané části M 1:20 – M 1:50 
C.8 Vizualizace exteriéru   min. 3x 
C.9 Vizualizace interiéru   min. 3x 
C.10 Model     M 1:200  

 
D      -  Průvodní zpráva a technická zpráva s bilancí ploch a dosažených parametrů.  
 
E      -  1x sada zmenšených výkresů ve formátu A3. 

2x elektronická podoba všech částí diplomové práce na CD-ROM ve formátu pdf, z toho 1x ve tvrdém obalu 
s přesným označením. 

 
F      - V systému STAG (Moje studium-Kvalifikační práce-Doplnit údaje o práci) vložit veškerá data o práci a soubor 

obsahující kompletní výkresovou i textovou dokumentaci, průvodní zprávu, technickou zprávu a doplnit 
související textová pole. 

 
 
Vedoucí bakalářské práce:   prof. Ing. arch. akad. arch. Jiří Suchomel 
 
Zadání bakalářské práce:   21. 2. 2022 
 
Termín odevzdání bakalářské práce: 30. 5. 2022 
 

 
L.S. 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………..                      ……………………………………………..                               

vedoucí katedry       děkan  
21. 2. 2022 



5

Byla jsem seznámena s tím, že na mou bakalářskou práci se
plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 – školní dílo.
Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci (TUL) nezasahuje do mých
autorských práv užitím mé bakalářské práce pro vnitřní potřebu TUL.
Užiji-li bakalářskou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití, jsem si vědoma
povinnosti informovat o této skutečnosti TUL; v tomto případě má TUL právo
ode mne požadovat úhradu nákladů, které vynaložila na vytvoření díla, až do jejich
skutečné výše.
Bakalářskou práci jsem vypracovala samostatně s použitím uvedené literatury a na
základě konzultací s vedoucím mé bakalářské práce a konzultantem.
Současně čestně prohlašuji, že tištěná verze práce se shoduje
s elektronickou verzí, vloženou do IS STAG.

Datum:

Podpis:



6

obsah

7/  anotace

8/  analýza

18/  návrh

20/  situace 
24/  půdorysy
32/  řezy 
38/  pohledy

44/  podzemní podlaží 
46/  1. nadzemní podlaží
48/  hudební obor
52/  výtvarný obor
54/  taneční obor 
56/  literárně - dramatický obor 
58/  zahrada

60/  konstrukční schéma
61/   architektonický detail
62/  provozní schéma
63/  technické zpráva



7

anotace

Řešeným objektem je budova základní umělecké školy v Pardubicích vycházející 
z připravované architektonické soutěže. Kromě ZUŠ plní budova i důležitou kul-
turní funkci, nabízí víceúčelový sál, určený pro koncerty a představení. Základní 
umělecká škola má čtyři umělecké obory – hudební, výtvarný, literárně-dramatický 
a taneční. Obory jsou rozděleny každý do své budovy, spojuje je společná zahrada s 
využitím pro výuku i hru. Objekt se snaží balancovat mezi veřejným, poloveřejným a 
soukromým prostorem sloužícím výuce dětí i vyžití široké veřejnosti.



8
mapa

historické centrum Pardubic

letiště

hlavní nádraží Pardubice

zámek Pardubice

sídliště Polabiny



9

Pardubice

Pardubice jsou univerzitním a statutárním městem na východě Čech. Město je 
metropolí Pardubického kraje s výraznou správní, obytnou, obslužnou a výrobní 
funkcí pardubicko-hradecké aglomerace. V Pardubicích žije přibližně 90 tisíc oby-
vatel. Leží ve východní části Polabí na soutoku řek Labe a Chrudimky, přibližně 100 
kilometrů východně od Prahy a 20 kilometrů jižně od Hradce Králové v nadmořské 
výšce přibližně 220 metrů.

Pardubice

Polabiny 

Polabiny jsou největším pardubickým sídlištěm v severozápadní části města 
Pardubice. Od historického centra města je pěší chůzí vzdáleno asi 20 - 30 minut. 
Jedná se převážně o sídliště, které bylo vybudováno mezi lety  1960 až 1998, ale 
stále se rozšiřuje. Jak o nové bytové domy, tak o domy rodinné. Rozděluje se 
dohromady na pět celků. Ve východní části se nachází rozsáhlý univerzitní kampus. 
Sídliště Polabiny jsou až poetickým sídlištěm, nachází se zde plno zeleně i vodních 
ploch, příjemných míst a parků se slepými meandrujícími rameny řeky Labe.  Mezi 
vysokými panelovými domy vznikají široké pěší zóny i klidná veřejná místa. 



10
historie

historie

 Původní plány výstavby sídliště sahají do poválečných let 1946 - 1947. V těchto 
letech vznikl směrný územní plán vilové čvrti od Aloise Mikušoviče a Františka 
Kerharta. Později se plány přiklonily k bytovým domům. V letech 1951–1953 vypra-
covali architekti Miloš Návesník a Jiří Kroha plán v mezích socialistického realis-
mu, tedy symetrický půdorys objektů s polouzavřenými bloky. Čtvrť měla sloužit 
pro ubytování zaměstnanců chemických závodů a jako kampus Vysoké školy 
chemicko-technologické. Výstavba se odkládala z důvodu každoročních záplav 
řekou Labe. Samotné sídliště, jak ho známe dnes, vznikalo mezi lety 1960 - 1998 
(viz analýza výstavby sídliště) na základě architektonické soutěže, kterou vyhrál 
architekt Jan Krásný, další projektové práce prováděl kolektiv královéhradeckého 
Stavoprojektu v čele s architektem Milošem Návesníkem.



11
analýza

Okrsek I 1960-1965 (1520 bytů)

Okrsek II 1964-1969 1935 (bytů)

Okrsek III 1968-1973 (2175 bytů)

Okrsek IV 1971-1980 (1405 bytů)

Okrsek V 1989-1998 (1400 bytů)

volná výstavba 2000-2010

volná výstavba 2010-2020

výstavba sídlišť 

Analýza demonstruje postup výstavby sídlišť podle daného urbanistického plánu. V posledních 20  letech se jedná o výstav-
bu volnou, mimo nové obytné domy se spíše jedná o domy rodinné. 
 

autobusová zastávka

vozem

pěšky

 centra  

V dochozí vzdálenosti jsou dvě hlavní centra Polabin, která vytvářejí náměstí se zelení. V současné době se v přilehlých 
budovách nachází spíše nefunkční parter. Jedná se o poměrně nevyužívané a zanedbané plochy. Potencionálně by se       
zásahem nového objektu ZUŠ stav sousedního prostranství mohl zlepšit a celý veřejný prostor a nabízené služby zkvalitnit. 

dostupnost 

V okolí řešeného pozemku se nachází autobusové zastávky, které dostatečně zajišťují dostupnost k objektu městskou 
hromadnou dopravou. Autem se lze dopravit z centra Pardubic i Hradce Králové. Dostupnost pěšky značí cesty z nejbližších 
základních škol.



12

panelová výstavba

rodinné domy

školské zařízení

obchody

restaurační zařízení

průmyslová oblast

ubytování

čerpací stanice

kavárna

mateřská škola

zakládní škola

střední  škola

vysoká škola

umělecká škola

školy 

Sídliště Polabiny je vybaveno všemi školskými institucemi od mateřských po vysoké školy, a to včetně školy praktické.

 občanská vybavenost 

Sídliště je vybaveno dostatkem školských zařízení. V okolí však chybí služby a obchody. Nákupy tak obyvatelé musí obstará-
vat ve dvou supermarketech. Lokalita naprosto postrádá restaurační zařízení. Příjemné místo, kde by se mohli lidé zastavit 
na oběd či dobrou kávu. 

analýza

nízký provoz

střední provoz

vysoký provoz

velmi ysoký provoz

 provoz 

Silniční provoz je v dané oblasti velmi nízký a klidný. 



13

Raketa

městká zeleň

dětská hřiště 

sportovní hřiště

les

přístupové cesty automobilem

cyklotrasy

pěší trasy

autobusová zastávka

parkování

z Chrudimi

z H
rad

ce 
Krá

lov
é

z centra

 doprava 

Lokalita je velmi dobře obsluhovaná městskou hromadnou dopravou a příjezdovými cestami pro automobily i pro kolo.

výška podlaží 

Nízkou výstavbou jsou spíše školní instituce, panelové domy dosahují většinou od 5 do 8 podlaží. V blízkosti řešeného území 
se jedná o vysokou sedmipodlažní panelovou výstavbu ze západní a jižní strany a nízkou dvoupodlažní ze strany východní a 
severní. 

zeleň 

Celé sídliště je velmi zelenou plochou. Nachází se zde zatravněné plochy, vzrostlé stromy, parky, hřiště a zalesněné plochy. 

analýza

1 podlaží

2 podlaží

3 podlaží

4 podlaží

5 podlaží

13 podlaží

8 podlaží

9 podlaží

7 podlaží

18 podlaží



14

Základní škola, Polabiny - Družstevní

Základní škola, Polabiny - Prodloužená

Základní škola a praktická škola Svítání

Labská Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Střední škola cestovního ruchu a grafického designu

Střední průmyslová škola chemická

MŠ Zvoneček

Mateřská škola Pardubice - Polabiny

Mateřská škola Pastelka

současný stav školních institucí v blízkosti řešeného pozemku



15
současná podoba zuš Polabiny



16
řešené místo



17
místo

místo 

Řešený pozemek se nachází  na ulici Stavbařů v klidné části Polabin v blízkosti škol 
a center sídliště. Na pozemku se nachází objekt Základní a Praktické školy Svítání. 
jedná se o speciální školu, ta se v blízké době bude stěhovat do zrekonstruovaného 
objektu v historickém centru města Pardubic,  uvolní tak místo nové budově základ-
ní umělecké školy. V okolí se nachází mnoho zeleně a vzrostlých stromů. Přilehlé 
ulice lemují sedmipatrové panelové domy. Jedná se o velmi rovinatou lokalitu.



18
axonometrie



19

návrh

Budova základní umělecké školy je svéráznou budovou plnící kulturní a vzdělávací 
funkci. Kromě prostor určených pro výuku uměleckých oborů se v prvním podlaží 
nachází koncertní víceúčelový sál. Celý objekt  je rozdělen do několika částí, které 
budovu dělí i spojují. Budova svým otevřeným parterem vítá žáky, návštěvníky, 
i kolemjdoucí. Do foyer, hlavního sálu a kávárny, je přístup přímo z ulice, ze tří 
stran. V otevřeném prostoru kolem sálu se každý žák dostane po schodech do 
části určené pro daný obor. Nad prvním společným patrem stojí čtyři samostatné 
budovy. Každá z nich zastupuje svůj umělecký obor - hudební, výtvarný, taneční a 
literárně-dramatický. Mezi nimi je zahrada, pochozí střecha, která vytváří určité 
náměstí, hřiště, plochy pro výuku i hru. Mezi budovami je možné chodit volně po 
střeše bez užití hlavního či postraního vchodu,  na zahradu vedou také venkovní 
schody z úrovně ulice . Bližšímu popisu a rozdělení budovy se podrobněji věnuji v 
nadcházejících částech.

návrh



20
zákres do ortofoto mapy



21
situace  1 : 2000



22
situace  1 : 500



23

32

1

16

17

1. nadzemní podlaží v kontextu okolí 1 : 500



24

0.19

0.20

0.01

Č.M. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA ( m² )

0.01 PARKOVÁNÍ 891.2

0.02 CHODBA 24.8

0.03 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ 34.0

0.04 TECHNICKÁ MÍSTNOST_ELEKTŘINA 48.7

0.05 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ_ČEKACÍ HALA 106.0

0.06 ŠATNA PRO ÚČINKUJÍCÍ 46.9

0.07 ŠATNA PRO ÚČINKUJÍCÍ 29.8

0.08 CHODBA_VSTUP DO SKLADOVÉ ČÁSTI 46.6

0.09 SKLAD JEVIŠTĚ 59.5

0.10 SKLAD JEVIŠTĚ 60.4

0.11 SKLAD JEVIŠTĚ 59.5

0.12 CHODBA_VSTUP DO TECHNICKÉ ČÁSTI 36.6

0.13 TECHNICKÁ MÍSTNOST_VZDUCHOTECHNIKA 72.8

0.14 TECHNICKÁ MÍSTNOST_ZDROJ TEPLA A ZÁSOBOVÁNÍ TV 94.4

0.15 TECHNICKÁ MÍSTNOST_HOSP.S DĚŠ´TOVOU VODOU 94.4

0.16 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ 94.4

0.17 WC A SPRCHA PRO ÚČASTNÍKY 5.1

0.18 WC A SPRCHA PRO ÚČASTNÍKY 12.3

0.19 SÁL VÍCEÚČELOVÝ/KONCERTNÍ 260.0

0.20 JEVIŠTĚ 121.8

 Σ CELKOVÁ PLOCHA PODLAŽÍ 2158.6

0.020.04

0.03

0.05

0.06

0.07

0.08

0.16

0.14

0.12

0.13

-1.PP

MĚŘÍTKO  1:250

B'B

C

C'

D'D

E

E'

± 0, 000

- 3, 800

- 3, 000
- 3, 000

- 3, 000

- 3, 000

- 3, 000

0.09
0.10 0.11

0.15

0.17

0.18

0.19

A

A'

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

1. podzemní podlaží



25
1. nadzemní podlaží

Č.M. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA ( m² )

1.01 VSTUPNÍ HALA_FOYER 474.7

1.02 KAVÁRNA 175.3

1.03 SÁL VÍCEÚČELOVÝ/KONCERTNÍ 260.0

1.04 ŠATNA PRO NÁVŠTĚVNÍKY 30.5

1.05 ČEKACÍ HALA 233.6

1.06 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ_HUDEBNÍ OBOR 28.7

1.07 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST SE SKLADEM 38.6

1.08 KANCELÁŘ ZÁSTUPCŮ 38.6

1.09 KANCELÁŘ EKONOMKY A ÚČETNÍ 39.1

1.10 ŘEDITELNA 46.7

1.11 KANCELÁŘ ICT 21.9

1.12 ČAJOVÁ KUCHYŇKA 18.1

1.13 SPISOVNA 18.1

1.14 WC PRO ZAMĚSTNANCE 8.8

1.15 WC MUŽI 11.2

1.16 WC ŽENY 11.2

1.17 KOMUNIKACE_SCHODIŠTĚ A VÝTAH_ZÁKULISÍ 127.6

1.18 ŠATNA PRO ÚČINKUJÍCÍ 24.3

1.19 BICÁRNA 30,1

1.20 ŠATNA PRO ÚČINKUJÍCÍ 15.1

1.21 SKLAD 15.1

1.22 SKLAD HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ 16.9

1.23 BICÁRNA 16.7

1.24 SKLAD 16.7

1.25 ZÁDVEŘÍ 10.9

1.26 SKLAD 45.2

1.27 WC ŽENY 37.9

1.28 WC MUŽI 37.2

1.29 ZÁZEMÍ KAVÁRNY 41.8

1.30 ZÁZEMÍ OSVĚTLOVACÍ TECHNIKY A ZVUKAŘE 17.2

1.31 JEVIŠTĚ 121.8

1.32 SKLADY JEVIŠTĚ 76.4

 Σ CELKOVÁ PLOCHA PODLAŽÍ 2070.31.01

1.02

1.03
1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15 1.16

1.17

1.18

1.20 1.21
1.23

1.24

1.19

1.25

1.26

1.27
1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.14

1.NP

MĚŘÍTKO  1:250

B'B

C

C'

D'D

E

E'

± 0, 000

- 3, 800

- 3, 000

± 0, 000

± 0, 000

± 0, 000

± 0, 000

± 0, 000

A

A'

32

1

16

17



26

2.17

2.21 2.20

2.19
2.18

2.22

2.23

2.24

2.26

2.25

2.27

2.28

2.29 2.30

2.31

2.32

2.33

2.34

2.35

2.36

2.37

2.42

2.43

2.45

2.46

2.47

2.48

2.49

2.50

2.51

2.NP

2.41

2.38

2.39

2.40

MĚŘÍTKO  1:250

A

A'

B'B

C

C'

D'D

E

E'

2.19

Č.M. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA ( m² )

2.01 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ 35.8

2.02 ATRIUM 229.2

2.03 WC HANDICAP 4.9

2.04 WC PRO UČITELE 3.0

2.05 WC CHLAPCI 7.0

2.06 WC DÍVKY 7.0

2.07 TŘÍDA MALÁ 13.8

2.08 TŘÍDA MALÁ 13.8

2.09 TŘÍDA VELKÁ 47.1

2.10 TŘÍDA VELKÁ 47.1

2.11 TŘÍDA VELKÁ 47.1

2.12 TŘÍDA MALÁ 18.6

2.13 TŘÍDA MALÁ 19.1

2.14 TŘÍDA MALÁ 18.8

2.15 TŘÍDA VELKÁ 39.0

2.16 TŘÍDA VELKÁ 39.4

2.17 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ_VÝTVARNÝ OBOR 165.0

2.18 WC HANDICAP 4.9

2.19 WC PRO UČITELE 2.8

2.20 WC CHLAPCI 5.5

2.21 WC DÍVKY 5.5

2.22 ATELIÉR MALBY 67.7

2.23 SKLAD ATELIÉRU 19.3

2.24 ŠATNA ŽÁKŮ 26.9

2.25 ATELIÉR MODELOVÁNÍ 67.3

2.26 SKLAD ATELIÉRU S PECÍ 19.3

2.27 POČÍTAČOVÁ UČEBNA 67.8

2.28 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ_TANEČNÍ OBOR 75.5

2.29 SKLAD KOSTÝMŮ 16.1

2.30 ŠATNA DÍVEK 7.1

2.31 WC A SPRCHA_DÍVKY 5.0

2.32 ŠATNA CHLAPCŮ 7.1

2.33 WC A SPRCHA_CHLAPCI 5.0

2.34 TANEČNÍ SÁL 75.3

2.35 WC HANDICAP 4.0

2.36 KABINET UČITELŮ 13.8

2.37 WC A SPRCHA_UČITELÉ 4.7

2.38 ŠATNA DÍVEK 6.6

2.39 WC A SPRCHA_DÍVKY 10.1

2.40 ŠATNA CHLAPCŮ 6.6

2.41 WC A SPRCHA_CHLAPCI 10.1

2.42 TANEČNÍ SÁL 120.9

2.43 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ_DRAMATICKÝ OBOR 80.7

2.44 WC HANDICAP 4.5

2.45 WC PRO UČITELE 4.5

2.46 WC CHLAPCI 7.0

2.47 WC DÍVKY 7.0

2.48 UČEBNA 40.0

2.49 ŠATNA ŽÁKŮ 13.3

2.50 ZÁZEMÍ SÁLU SE SKLADEM 63.0

2.51 DIVADELNÍ SÁL 75.5

 Σ CELKOVÁ PLOCHA PODLAŽÍ 1706.1

2.02

2.01

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09 2.10 2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

+ 4, 800

+ 4, 800

+ 4, 800

+ 4, 800

32

1

16

17

2. nadzemní podlaží



27

3.21 3.20

3.19
3.18

3.22

3.17

3.23 3.24

3.25

3.26

3.27

3.NP

MĚŘÍTKO  1:250 _ A3

B'B

C

C'

D'D

E

E'

Č.M. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA ( m² )

3.01 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ_HUDEBNÍ OBOR 35.8

3.02 ATRIUM 179.8

3.03 WC HANDICAP 4.9

3.04 WC PRO UČITELE 3.0

3.05 WC CHLAPCI 7.0

3.06 WC DÍVKY 7.0

3.07 TŘÍDA MALÁ 13.8

3.08 TŘÍDA MALÁ 13.8

3.09 TŘÍDA VELKÁ 47.1

3.10 TŘÍDA VELKÁ 47.1

3.11 TŘÍDA VELKÁ 47.1

3.12 TŘÍDA MALÁ 18.6

3.13 TŘÍDA MALÁ 19.1

3.14 TŘÍDA MALÁ 18.8

3.15 TŘÍDA VELKÁ 39.0

3.16 TŘÍDA VELKÁ 39.4

3.17 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ_VÝTVARNÝ OBOR 69.2

3.18 WC HANDICAP 4.9

3.19 WC PRO UČITELE 2.8

3.20 WC CHLAPCI 5.5

3.21 WC DÍVKY 6.4

3.22 ATELIÉR MALBY 67.6

3.23 ATELIÉR GRAFIKY 67.4

3.24 ATELIÉR KRESBY 67.4

3.25 ATELIÉR KRESBY 78.7

3.26 SBOROVNA 37.4

3.27 ŠATNA ŽÁKŮ 18.8

 Σ CELKOVÁ PLOCHA PODLAŽÍ 967.4

A

A'

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09 3.10 3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

+ 9, 000

+ 9, 000

32

1

16

17

3. nadzemní podlaží



28

Č.M. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA ( m² )

4.01 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ_HUDEBNÍ OBOR 35.8

4.02 ATRIUM 209.6

4.03 WC HANDICAP 4.9

4.04 WC PRO UČITELE 3.0

4.05 WC CHLAPCI 7.0

4.06 WC DÍVKY 7.0

4.07 TŘÍDA MALÁ 13.8

4.08 TŘÍDA MALÁ 13.8

4.09 TŘÍDA VELKÁ 47.1

4.10 TŘÍDA VELKÁ 47.1

4.11 TŘÍDA VELKÁ 47.1

4.12 TŘÍDA MALÁ 18.6

4.13 TŘÍDA MALÁ 19.1

4.14 TŘÍDA MALÁ 18.8

4.15 TŘÍDA VELKÁ 39.0

4.16 TŘÍDA VELKÁ 39.4

 Σ CELKOVÁ PLOCHA PODLAŽÍ 571.1

4.NP

MĚŘÍTKO  1:250

B'B

C

C'

D'D

E

E'

A

A'

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09 4.10 4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

+ 13, 200

32

1

16

17

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

4. nadzemní podlaží



29

5.NP

MĚŘÍTKO  1:250

B'B

D'D

E

E'

Č.M. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA ( m² )

5.01 KOMUNIKACE_VÝTAH A SCHODIŠTĚ 35.8

5.02 ATRIUM 150,3

5.03 WC HANDICAP 4,9

5.04 WC PRO UČITELE 3,0

5.05 WC CHLAPCI 7,0

5.06 WC DÍVKY 7,0

5.07 KONCERTNÍ SÁL HUDEBNÍHO OBORU 105,2

5.08 SBOROVNA 46,8

5.09 ZKUŠEBNA 85,6

5.10 PĚVECKÁ TŘÍDA S ELEVACÍ 60,8

5.11 UČEBNA HUDEBNÍ NAUKY 55,0

5.12 TŘÍDA VELKÁ 39,2

 Σ CELKOVÁ PLOCHA PODLAŽÍ 600.6

A

A'

C

C'

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08

5.09

5.10

5.11

5.12

+ 17, 400

32

1

16

17

5. nadzemní podlaží



30
půdorys střech



31



32

1
2

3
4

5
6

7
8

9

10
11

12

13
14

ŘEZ A-A'
MĚŘÍTKO  1:250

+ 21, 970

+ 5, 120

- 3, 000

- 3, 800

± 0, 000

- 0, 400

- 3, 000

+ 4, 400

+ 4, 670

+ 3, 350

+ 4, 400

± 0, 000

+ 13, 370

řez A-A’

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



33

1

10

20
21

36
37

52
53

67

81

94

122

11

68

80

95

108
109

123

136

16 x 150 / 310

16 x 150 / 310

10 x 150 / 310

10 x 150 / 310

14 x 150 / 310

14 x 150 / 310

14 x 150 / 310

14 x 150 / 310

14 x 150 / 310

14 x 150 / 310

1

10
11

10 x 150 / 310

10 x 150 / 310

± 0, 000

- 0, 400

- 3, 000

- 0, 400

+ 4, 800

+ 4, 400

+ 9, 150

+ 8, 800

+ 9, 370

+ 13, 200

+ 12, 800

+ 17, 400

+ 17, 000

+ 21, 970

+ 21, 400

+ 21, 750

± 0, 000

- 0, 400

- 3, 000

+ 4, 800

+ 4, 400

+ 9, 000

+ 8, 600

+ 5, 120

ŘEZ B-B'
MĚŘÍTKO  1:250

- 3, 000 - 3, 000

řez B-B’

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



34

ŘEZ C-C'
MĚŘÍTKO  1:250

+ 13, 200

+ 12, 800

+ 17, 400

+ 17, 000

+ 21, 970

+ 21, 400

+ 21, 750

± 0, 000

- 0, 400

- 3, 000

+ 4, 800

+ 4, 400

+ 9, 000

+ 8, 600

+ 13, 370

+ 12, 800

± 0, 000

- 0, 400

+ 4, 800

+ 4, 400

+ 9, 000

+ 8, 600

+ 5, 120

- 3, 000 - 3, 000

řez C-C’

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



35

ŘEZ D-D'
MĚŘÍTKO  1:250

+ 13, 370

+ 12, 800

± 0, 000

- 0, 400

+ 4, 800

+ 4, 400

+ 9, 000

+ 8, 600

± 0, 000

+ 4, 800

+ 4, 400

+ 9, 370

+ 8, 800

+ 5, 120

řez D-D’

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



36

ŘEZ E-E'
MĚŘÍTKO  1:250

± 0, 000

+ 4, 800

+ 4, 400

+ 9, 370

+ 8, 800

± 0, 000

+ 4, 800

+ 4, 400

+ 9, 370

+ 8, 800

+ 5, 120

- 3, 000 - 3, 000

řez E-E’

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



37



38
pohled severní 1:250



39
pohled východní 1:250



40
pohled západní 1:250



41
pohled jižní 1:250



42
vizualizace vstupu z náměstí



43
vizualizace vstupu z ulice Stavbařů



44

podzemní podlaží 

Budova je z části podsklepená. V části se nachází podzemní parkování s 44 místy. 
Z toho 2 jsou vyhrazena pro zdravotně postižené a 8 míst je určeno jednostopým 
vozidlům. Z důvodu vysokého požadavku na parkovací místa je zajištěno parkování 
i na ulici ze severní části budovy s 30 místy, z toho 2 jsou vyhrazena pro zdravotně 
postižené.  Dohromady je pro ZUŠ určeno 74 míst. Do podzemních garáží je možné 
se dostat rampou vedoucí z ulice Družstevní. Z garáží se lidé dostanou dvěma 
schodišti nebo výtahy do prostor foyer. V podzemním podlaží se také nachází tech-
nické zázemí s se čtyřmi technickými místnostmi a velký sklad určený pro jeviště 
ve víceúčelovém sálu.Vstup do hlediště je z prvního nadzemního podlaží. Jeviště 
se nachází na úrovni podzemního podlaží. U jeviště se pak nacházejí dvě šatny se 
zázemím pro účastníky. 

popis a axonometrie podzemního podlaží 



45
vizualizace hlavního sálu



46

1. nadzemní podlaží 

Otevřený parter nabízí hlavní vstup s foyer, šatnou pro návštěvníky a kavárnu. Nej-
důležitějším místem je hlavní sál, který je určený pro představení a koncerty. Nabízí 
266 míst. V prvním podlaží se také nachází oddělená část pro vedení a zázemí školy 
a vstup do části obstarávající jevištní sál, kde jsou především skladovací místnosti, 
šatny, nebo úmyslně oddělené bicárny. Převážně pravá část slouží široké veřejnosti 
a vysokému pohybu lidí. Levá část slouží více celkovému chodu a obstarává místo 
pro čekající děti i rodiče. Čtyřmi, příslušnými barevně odlišenými schodišti, které 
přísluší jednotlivým oborům, se každý žák dostane tam, kam potřebuje.

popis a axonometrie 1. nadzemního podlaží 



47
vizualizace kavárny



48

hudební obor

Část určena hudebnímu oboru je největší a vytváří pětipodlažní přísně vyhlížející 
věž. Uvnitř hudební budovy je atrium, jehož kruh se směrem vzhůru zužuje. V 
dolním patře tak vzniká velká plocha, která se dá využít k performaci, koncertu, 
nebo jako výstavní plocha. V budově se nachází 6 malých tříd, 10 středních tříd, 15 
velkých tříd. Učebna pro hudební výchovu, třída s elevací pro pěvecký, zkušební sál 
a velký koncertní sál se nacházejí v nejvyším patře, kde si zasluhují provizorní místo 
s přirozeným světlem.

popis a axonometrie budovy hudebního oboru



49
vizualizace atria



50
vizualizace velkého sálu



51
vizualizace malé třídy



52

výtvarný obor

Výtvarný obor se rozprostírá na dvou patrech. Nabízí 1 počítačovou učebnu a 6 
ateliérů, které jsou určeny k modelování, grafice, malbě a kresbě. Ateliéry, které si 
vyžadují hodně přirozeného světla, se nacházejí ve druhém patře a jsou opatřeny 
dostatkem světlíků.

popis a axonometrie budovy výtvarného oboru



53
vizualizace výtvarného ateliéru



54

taneční obor 

Taneční část obsahuje malý sál a velký sál, které jsou oba opatřeny vlastními šatna-
mi. Budova je jednopodlažní.

popis a axonometrie budovy tanečního oboru



55
vizualizace velkého tančního sálu



56

literárně - dramatický obor

Část nazývána také divadelní je jednopodlažní a nejmenší částí. Nabízí zkušební 
divadelní sál se zázemím a skladem a učebnu.

popis a axonometrie budovy literárně - dramatického oboru



57
vizualizace divadelního sálu



58

zahrada

Z každé části se může kdokoli dostat na zelenou střechu, která nabízí zahradu s 
cestami, místy k výuce i hře. Výškový rozdíl je vyřešen rampami s nízkým sklonem. 
Na pochozí střechu se dá mimo jiné dostat i kulatým schodištěm, které nabízí příst-
up z úrovně ulice. Na střeše tak může vznikat poloveřejný prostor.

popis a axonometrie střešní zahrady



59
vizualizace střešní zahrady



60

piloty beton C 25/30 XC2

sloup 300x700 mm 

sloup 400x400 mm 

sloup 400x400 mm 

železobetonová stropní deska 270 mm

sloup ø 400 mm 

princip bílé vany C25/30 XC2 

železobetonový skelet 200 mm

stropní deska 350 mm 

železobetonová stěna 250 mm 

fasáda pohledový beton C 25/30 XC4, XF1

trámový strop

SPOJOVACÍ PRVEK

ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 25/30 XC2      200 mm

TEPELNÁ IZOLACE                                    100 mm
POHLEDOVÝ BETON C25/30 XC4, XF1       200mm

SPONA

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

systém fasády 

konstrukční schéma



61

PODLOŽKA

MONOLITICKÉ ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ

ŽELEZOBETONOVÝ SOKL

VEGETACE - ROZCHODNÍKOVÝ KOBEREC        35 mm
VEGETAČNÍ VRSTVA       50-150 mm

DRENÁŽNÍ A RETENČNÍ VRSTVA        25 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - FÓLIE PROTI PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNKŮ         8 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA GEOTEXTILIE                7 mm
TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - POLYSTYREN XPS              90 mm

STŘEŠNÍ HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ              20 mm
BETONOVÁ VÝPLŇ            190 mm

POJISTNÁ HYDROIZOLACE              15 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA             50 mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ KONSTRUKCE           270 mm

BETONOVÝ OBRUBNÍK

BETONOVÝ PANEL 50 mm

PODLOŽKA

VEGETACE - ROZCHODNÍKOVÝ KOBEREC        35 mm
VEGETAČNÍ VRSTVA       50-150 mm

DRENÁŽNÍ A RETENČNÍ VRSTVA        25 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - FÓLIE PROTI PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNKŮ         8 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA GEOTEXTILIE                7 mm
TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - POLYSTYREN XPS              90 mm

STŘEŠNÍ HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ              20 mm
TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - POLYSTYREN XPS            190 mm

POJISTNÁ HYDROIZOLACE              15 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA             50 mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ KONSTRUKCE           270 mm

BETONOVÝ OBKLAD

KOTVÍCÍ ŠROUB

BETONOVÝ PANEL             50 mm
       OCHRANNÁ VRSTVA - FÓLIE PROTI PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNKŮ         8 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA GEOTEXTILIE                7 mm
TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - POLYSTYREN XPS              90 mm

STŘEŠNÍ HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ              20 mm
BETONOVÁ VÝPLŇ            190 mm

POJISTNÁ HYDROIZOLACE              15 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA             50 mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ KONSTRUKCE           270 mm

VEGETACE - ROZCHODNÍKOVÝ KOBEREC        35 mm
VEGETAČNÍ VRSTVA       50-150 mm

DRENÁŽNÍ A RETENČNÍ VRSTVA        25 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - FÓLIE PROTI PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNKŮ         8 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA GEOTEXTILIE                7 mm
TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - POLYSTYREN XPS              90 mm

STŘEŠNÍ HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ              20 mm
TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA - POLYSTYREN XPS            190 mm

POJISTNÁ HYDROIZOLACE              15 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA             50 mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ KONSTRUKCE           270 mm

KOTVÍCÍ ŠROUB

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

architektonický detail

napojení schodu na zelenou střechu styk betonového panelu a zatravněné plochy napojení na zateplenou konstrukci skladba zelené střechy



62

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510
www.zuspardubice.cz

hudebka

tanec

vý tvarka

dram
a

ák

VÍCEÚČELOVÝ SÁL S PÓDIEM
HUDEBNÍ OBOR

VÝTVARNÝ OBOR

TANEČNÍ OBOR

SPOLEČNÉ PROSTORY

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

VEDENÍ ŠKOLY

18%
620 m2

9%
309 m2

35%
1204 m2

15,3%
526 m2

7%
290 m2

5,5%
190 m2

6,5%
225 m2

3,6%
125 m2

STAVEBNÍ PROGRAM (m2)

oficiální vizuální identita ZUŠ Pardubice

Nová vizuální identita vznikla v roce 2021. Obory mají svůj charakteristický 
symbol a barvu. 
Odstíny těhto barev záměrně používám v interiéru budov. 

provozní schéma

hudební obor

výtvarný obor

taneční obor

společné prostory

zázemí sálu, skladové prostory

parkovací garáž

sál a jeho zázemí se sklady

technické zázemí

vedení školy

literárně - dramatický obor

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510
www.zuspardubice.cz

hudebka

tanec

vý tvarka

dram
a

ák

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510
www.zuspardubice.cz

hudebka

tanec

vý tvarka

dram
a

ák

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510
www.zuspardubice.cz

hudebka

tanec

vý tvarka

dram
a

ák

stavební program 



63

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

popis stavby
Řešeným objektem je budova základní umělecké školy na pozemku v ulici Stavbařů 
č.p. 304, parc. č. 3716,katastrální území Pardubice. Objekt je podsklepený, počet 
podlaží nad zemí se mění, nejvýše dosahuje 5 nadzemních podlaží. V současné době 
se na pozemku nachází budova, jejíž odstranění je plánováno, tudíž s její 
přítomností na pozemku v průběhu projektu nijak nepočítám.

účel stavby 
Účelem užívaní stavby je základní umělecká škola s veřejným partrem a 
víceúčelovým sálem určeným ke konání představení a koncertů.

bezbariérovost
Celá budova je přístupná bezbariérově. Přístup do budovy je bezproblémový pro 
handicapované. Všechny budovy jsou opatřeny výtahem. Přístup na střechu z 
jednotlivých budov je možný díky rampám.

akustika 
Příčky v budovách hudebního a tanečního oboru mezi třídami a sály jsou akustické. 
Hudební třídy, koncertní sály a taneční sály jsou velmi hlučné prostory do 90 dB, 
které se řadí do skupiny Rw 57 db. Bezpečně zabrání přenosu zvuku akustická 
silentboard knauf tl. 150mm s odhlučněním 69 db. Koncertní sál je opatřený 
akustickými stěnovými panely  s dýhovanými lamelami na plsti s polyesterovými 
vlákny z recyklovaných PET lahví. Panely jsou lakované a působí dojmem dřeva, 
zároveň umožňují regulovat dobu dozvuku v místnosti pomocí různých způsobů 
montáže.

program
základní umělecká škola pro 1200 žáků
• 4 obory (literárně-dramatický, výtvarný, taneční, hudební)
• 55 pedagogů, 8 nepedagogů
základní členění objektu:
• společné prostory
• víceúčelový sál s pódiem
• hudební obor
• taneční obor
• výtvarný obor
• literárně-dramatický obor
• vedení školy
• technické zázemí
• podzemní parkování
kapacita parkovacích stání: 44 v podzemních garážích + 30 na pozemku

bilance ploch
celková plocha pozemku: 4873 m2
zastavěná plocha: 2638 m2
celková podlažní plocha: 8075 m2

konstrukce

základy
Stavba se nachází na rovinatém terénu. Podložím je hornina slínovec. Objekt je 
založen na pilotách průměru 1 metru a délky 8 metrů (použitý beton C25/30 XC2). 
Konstrukce podzemní části je řešená jako bílá vana. 

vodorovné
Stropy jsou konstrukcí železobetonové monolitické desky tloušťky 270 mm (použitý 
beton C 25/30 XC2). Rozpětí sálu, které činí 16 metrů je řešeno trámovým stropem.

svislé 
Konstrukční systém je zvolen skeletový - sloupový s rozpětím 8m x 5m (s vyjmkou 
podzemní garáže 8m x 6m).Sloupy jsou používáný převážně 400x400mm. S vy-
jímkou foyer - kulatých sloupů o průměru 400mm a podzemních garáží, kde je kvli 
lepšímu parkování zvolen rozměr 300x700mm. Obvodové stěny jsou železobeton-
ové monolitické, tloušťky 200 mm. V 1.pp jsou monolitické železobetonové stěny 
tloušťky 250 mm v systému bílé vany. 

schodiště 
Hlavní schodiště je řešeno jako železobetonové prefabrikované schodišťové desky 
uložené na monolitických železobetonových podestách. Povrchovou úpravou je 
betonový potěr 30 mm. Na venkovním potom betonový obklad.

podlaha 
Ve většině případů je použité marmoleum jako pochozí vrstva. Ve foyer je moužité 
broušené teraco.

střecha 
Budova má pochozí plochou střechu řešenou stropní železobetonovou deskou. 
Jedná se o zelenou střechu. Vegetační povrch se střídá s betonovými panely. 

materiál 
Fasáda je ze světle růžového pohledového betonu. Železobetonová stěna je zvenku 
běžným způsobem obalená tepelnou izolací tloušťky 100mm. K izolaci je zvenku do 
jednostranného bednění dobetonována vnější stěna z pohledového betonu 200mm. 
Použitý beton C25/30 XC4, XF1. 
Odstín byl zvolen jako reakce na zateplepné barevné paneláky okolo, součas-
nou podobu ZUŠ, i pro zábavné zpříjemnění celkového obrazu - vzhledu základní 
umělecké školy.

požární bezpečnost

Vybavení objektu pro odvod tepla a kouře je zařízení elektrické požární signalizace. 
V budově jsou umístěné hasící přístroje. Koncertní sál je zajištěn samočinými 
ventilátory a a vystřelovacími světlíky. Kapacita sálu je 266 lidí, možnosti úniku jsou 
zajištěny 4 výstupy ve 4 směrech. Maximální požární odolnost je 60 minut.  Požární 
úseky vyhovují požadavkům. Díky nízké podlažnosti a vstupy na pochozí střechu je 
požárním schodištěm opatřna pouze pětipodlažní část objektu s přímým výstupem 
na volné prostranství. Samostatné požární úseky vyhovují požadavků. Požární únik 
tohoto typu budovy je 30 metrů. Nachází se zde podzemní garáž pro 44 vozidlel, z 
toho 2 pro handicapované a 8 pro jednostopá vozidla. Jedno místo je určeno k ma-
nipulaci objektů na jeviště.Nachází se zde podzemní garáž pro 44 vozidlel, z toho 2 
pro handicapované a 8 pro jednostopá vozidla. Jedno místo je určeno k manipulaci 
objektů na jeviště.

technické zařízení budovy

Objekt je opatřen 4 technickými místnostmi, které vyžaduje k celkovému provozu 
budovy. Jejich obsah se může měnit dle potřeb budovy. Objekt je zajištěn místností 
vzduchotechniky, zdroje tepla, připojení teplé vody a elektrickým rozvaděčem. 
Hospodaření s dešťovou vodou je vyřešené systémem, který umožňuje splachování 
celého objektu dešťovou vodou. Všechny toalety mají svou šachtu, která obsahuje i 
vzduchotechniku a zabezpečuje výměnu vzduchu v sálech. V podzemním podlaží je 
poté toaleta vyřešena přečerpáváním.

technické zprávy



64
vizualizace šatny a čekacího prostoru pro žáky



65
vizualizace atria v budově hudebního oboru



66
vizualizace pohledu na zahradu z budovy výtvarného oboru



67



68

PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych poděkovala za vedení práce Prof. Ing. arch. Akad. arch. Jiřímu Suchomelovi.

Za odborné konzultace děkuji Ing. Vladislavu Burešovi, Ph.D., Ing. Zuzaně Vyoralové, Ph.D. Ing. Janě Košťálové, 
Ing. Janu Červenkovi, Ing. Dagmar Vojtíškové, Ing. Ivanu Sýkorovi a kpt. Ing. Onřejovi Zmrhalovi. 

Za podporu a pomoc děkuji Uladzislauu Saukovi, Zhaidarbeku Medetbekovi Uulu, Valerii Koubové a své rodině. 



69


